
 

1 
 

2023 年 3 月 14 日 

お客様各位 

自動水栓（FG タイプ）生産終了のお知らせ 
株式会社日本イトミック 

 

拝啓 

貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

自動水栓付き元止電気温水器（ESWM3）において、この度、部品入手などのリードタイム改善

が行えないなどの影響もあり、一部自動水栓の生産を終了する事となりました。生産を終了す

る仕様は下記の通りでございます。誠に勝手ではございますが、ご了承くださいますようお願

い申し上げます。 

敬具 

 

－記－ 

１．対象製品 

元止電気温水器 ESWM3 シリーズ（ボタン付きグースネック水栓 FG タイプ） 

対象外観 電気温水器 型式 電源仕様 

 

ESWM3A 

ESWM3AFG106C0 単相 100V 0.6kW 

ESWM3AFG206C0 単相 200V 0.6kW 

ESWM3T 

ESWM3TFG106C0 単相 100V 0.6kW 

ESWM3TFG206C0 単相 200V 0.6kW 

 

２．生産終了年月 

2023 年 3 月 31 日の注文分をもって販売終了いたします。 

※ご注文頂きました製品の出荷についても 2023 年 9 月末日までの対応とさせて頂きます。 

 

３．代替品に関して 

ESWM3 シリーズ 他タイプの自動水栓もしくは ESW03（先止式）電気温水器と市販の混

合水栓でご検討下さいますようお願いいたします。 

 

ご迷惑をおかけ致しますが御了承を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


